



Rädda Barnen

STRATEGI
PROCESS
PLAN

► **POLICY**

RIKTLINJE
RUTIN

POLICY FÖR MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET OCH KLIMATOMSTÄLLNING

Fastställt av: Riksstyrelsen

Datum: 23 mars 2023

För revidering ansvarar: Avdelningschef Verksamhetsstöd

Policyn ska uppdateras: senast 23 mars 2025

För uppföljning ansvarar: Avdelningschef Verksamhetsstöd

Gäller för: Alla anställda, i Rädda Barnens Riksförbund,

Rädda Barnen Service AB och Rädda Barnen Vårld AB samt för Rädda Barnens Medlemsrörelse



Rädda Barnen

POLICY FÖR MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET OCH KLIMATOMSTÄLLNING

Syfte

Rädda Barnen är Sveriges största barnrättsorganisation, och tillsammans med andra medlemmar i Rädda Barnens internationella samverkansförbund världens största fristående aktör för barns rättigheter.

Vi har globalt åtagit oss att minska våra koldioxidutsläpp med 50% fram till 2030 jämfört med nivåerna 2019. Denna policy ska ge oss riktning för att kunna leva upp till detta åtagande.

I vårt arbete ser vi hur barn redan idag drabbas av miljöförstöring liksom av effekterna av eskalerande klimatförändringar och vi ser att riskerna ökar stort i framtiden om inte omfattande omställning sker. I en sådan omställning är följande aspekter grundläggande:

- Bevarande av biologisk mångfald och hållbar förvaltning av naturresurser;
- Begränsning av klimatförändringar och skadeförebyggande åtgärder mot katastrofer;
- Utsläppsminskning och ett effektivt utnyttjande av våra gemensamma resurser;
- En generationsöverskridande miljösolidaritet.

För Rädda Barnen handlar miljömässig hållbarhet och klimatomställning ytterst om barns grundläggande rätt till liv och utveckling – idag och i framtiden. Att som barnrättsorganisation driva på och stödja omställning är en förutsättning för att vi ska uppnå varaktiga och positiva förändringar för barn och barns rättigheter.

Som Rädda Barnen ska vi driva på och stödja omställning i samhället – men vi ska också ställa om själva. Denna policy utgör ramverket för att vi ska minska vårt eget miljö- och klimatavtryck, genom att:

- Minimera den negativa miljöpåverkan som vår verksamhet och våra program har;
- Understödja åtgärder som har en långsiktigt positiv inverkan på miljö och klimat.

Föreliggande policy utgår från internationella konventioner och överenskommelser, t.ex. [The Paris Agreement of the UNFCCC](#); [the Rio Declaration on Environment and Development](#); och [the Convention on Biological Diversity](#). Den bygger också på grundläggande policies med barnrättsperspektiv, som [FNs konvention om barnets rättigheter](#), [Sustainable Development Goals](#), och [Sendai Framework for Disaster Risk Reduction](#). Policyn är i linje med Save the Childrens långsiktiga strategi *Ambition 2030*, och bygger på Save the Children Internationals policy "Environmental Sustainability and Climate Change (ESCC)".

Policy

Organisation

Vårt miljöavtryck

Vårt agerande påverkar vår omvärld, och vi vill minska vårt miljöavtryck och vår klimatpåverkan. Vi ska ta oss an utmaningar på ett systematiskt sätt och beakta hela vår verksamhets värdekedja. Här finns direkta kopplingar till andra interna policyer, som "Inköps och upphandlingspolicy" och "Riktlinjer tjänsteresor". Vi ska sätta skarpa mål för hur vi ska förbättra oss på en rad områden och uppdatera policyer, riktlinjer och rutiner där så krävs, som t.ex. inom just upphandling och inköp; utsläpp av växthusgaser, fr.a. genom hur vi reser, liksom källsortering och avfallshantering. Vi ska kontinuerligt följa upp vårt förbättringsarbete, och vara transparenta med omvärlden om hur vi lyckas med våra målsättningar.

Medarbetarengagemang och utbildning

För att skapa största möjliga utväxling på vårt miljöarbete är föreliggande policy bindande för alla medarbetare. För att säkerställa att vi alla är medvetna om och känner ägandeskap för arbetet med hållbarhet, miljö och klimatomställning ska vi inte bara kommunicera och utbilda om detta, utan också involvera medarbetarna i genomförande och uppföljning av våra insatser.

Medlemsrörelsen

Medlemmar och frivilliga i medlemsrörelsen omfattas av denna policy som en del av beslut från Riksmöte 2022. Genom den årliga planeringen och uppföljningen av verksamheten åläggs respektive lokalförening och distrikt att planera för hur verksamheten bidrar till syftet med Rädda Barnens arbete kring hållbarhet och klimatomställning. Dock saknas historiska mätpunkter gällande medlemsrörelsens miljöpåverkan, varför målsättningen till 2030 jämfört med 2019 inte är applicerbar. Varje lokalförening och distrikt ska senast från och med 2024 utarbeta en plan för hur föreningens negativa miljö- och klimatpåverkan ska minska, och därefter i årsberättelsen redovisa planens effekter.

Programverksamhet

Vi ska arbeta med alla relevanta intressenter för att miljö- och klimatpåverkan alltid ska beaktas i utformning och genomförande av vår verksamhet. Detta gäller för helheten av vårt arbete, för alla tematiska prioriteringar och i alla kontexter: i arbetet med lokal- och distriktföreningar inom Rädda Barnen i Sverige, med Internationella Rädda Barnen och andra medlemmar i den globala rörelsen, med teknisk expertis och med samarbetspartners. Framför allt ska vi lyssna på barn och på vuxna som arbetar direkt med barn.

Vi ska aktivt söka och använda oss av nya och innovativa lösningar för att minska vår miljö- och klimatpåverkan. När det är relevant ska vi utforma *specifika* åtgärder för att motverka miljöförstöring och stödja en positiv klimatomställning för att säkra barns rätt till trygghet, skydd och försörjning i lokala samhällen.

Vi förpliktigar oss också att följa de miljömässiga aspekterna i internationella regelverk, såsom till exempel Core Humanitarian Standard, SPHERE och UNHCRs riktlinjer för hållbar miljöpåverkan.

Påverkansarbete

Rädda Barnen ska berätta för omvärlden om hur barn och deras rättigheter påverkas av klimatpåverkan och miljöförstöring. Ytterst hotas barns grundläggande rätt till liv och utveckling. Barn har också rätt till delaktighet i frågor som berör dem. Rädda Barnen ska därför verka för säkra barns rätt att själva göra sin röst hörd om hur de påverkas och vilka krav de ställer på beslutsfattare.

Rädda Barnen ska också, tillsammans med andra, påverka beslutsfattare att vidta åtgärder som gagnar miljömässig hållbarhet och klimatomställning. Det är viktigt att våra samarbetspartners, både i offentlig och privat sektor antar och arbetar i linje med egna policyer och riktlinjer för miljömässig hållbarhet och klimatomställning. Rädda Barnen ska aktivt arbeta för att detta sker.

Partnerskap

Partnerskap är en ömsesidig relation. Rädda Barnen har mycket att lära av andras perspektiv på och erfarenhet av att arbeta för miljömässig hållbarhet. Vi ska aktivt samarbeta med miljöorganisationer på olika nivåer för att lära oss mer. Miljömässig hållbarhet och klimatomställning ska också vara en central faktor i arbetet med att stärka organisationer i civilsamhället som aktörer för barns rättigheter, såväl som när vi arbetar med företag och offentliga aktörer.

Uppföljning av policyn

Policyn konkretiseras för kansliverksamheten genom en handlingsplan för att minska Rädda Barnens miljö- och klimatavtryck. Handlingsplanens mål följs upp kontinuerligt. Med utgångspunkt i uppföljningen ska denna policy, när så behövs, revideras så att den förblir relevant, med ett minimum om två års giltighet. För lokalföreningar och distrikt konkretiseras policyn genom respektive verksamhetsplan och –berättelse.

Definition av begrepp

Begrepp	Definition
Klimatomställning	Anpassning till den klimatförändring som de facto pågår
Begränsning av klimatförändringar	Minska utsläpp av växthusgaser och arbeta för att nuvarande halter av växthusgaser i atmosfären inte ökar.
Generationsövergripande miljösolidaritet	Insikten om att nuvarande generationer, inte minst den äldre, har en plikt gentemot efterkommande. Vi har inte rätt att förstöra deras framtid – deras rätt till liv och utveckling.
Hållbar utveckling	"Hållbar utveckling" är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov." (FN:s världskommission för miljö och utveckling år 1987)

Relaterade Styrande Dokument

1	Inköps- och Upphandlingspolicy
2	Riktlinjer för tjänsteresor
3	Miljöhandlingsplan